
 

 

2016年 11月 15日 

報道機関関係者 各位 

  

 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では校舎、体育館、テニスコート、ソフトボール場に続き、10 月末に弓道場が

完成いたしました。今年度はインターハイに個人・団体共にも出場した弓道部ですが、これ

まではとても環境が良いとは言えない仮設の道場で苦悩しながら部活動に励んでおりました

が、ようやく設備の整った環境での稽古が可能となりました。 

つきましては、今後の尚絅学院弓道部の発展を祈る意味を込め、「道場開き」を下記の通り

企画いたしました。 

お忙しい時期とは存じますが、部員たちの希望に満ちた凛々しい姿を取材頂き、報道くだ

さいますようお願いいたします。 

 

１）期   日  2016年 11 月 20日（日）13：30より 1時間程度 

２）場   所  尚絅学院弓道場（広瀬キャンパス） 

３）内   容  佐藤明先生による矢渡し 

            代表部員による祝射 

            参加者全員による祝射 

            伊達印西研究会による演武「腰矢」 

 

  

  

 

尚絅学院中学校・高等学校 
 

「弓道場  道場開き」のご案内 

プレスリリース／取材のお願い 

尚絅学院中学校・高等学校 

広報担当／佐々木 真也  

弓道部顧問／熊谷 千鶴 

電話／022－264－5804 

伊達印西研究会による「腰矢」の様子 

 



尚絅学院中学校・高等学校弓道場 道場開き 

 

                              司会：小原ひなた・瀬川優衣（弓道部）  

 

１）集合 

２）聖書朗読および祈祷 聖書科 赤井慧 

３）祝辞 学院長 佐々木公明 

４）開会の言葉および挨拶 絅学院弓道部部長 佐藤未菜 

５）道場開き式 

       ①矢渡し 東北大学 佐藤明先生 

       ②射礼  菊池達也・Ｐachara Ｐuwaprapachart・村上颯翔・髙森天我 

       ③祝射  一手座射 尚絅学院弓道部員 19 名 ５・５・５・４ 

       ④演武  伊達印西派研究会による腰矢 

６）お礼の言葉および閉会の挨拶  尚絅学院高等学校弓道部顧問 熊谷千鶴 

７）解散 

８）余興 変わり的 および参加者懇談 

 

参加者 

      ■現部員 28名＋3 年生部員（自由参加） 

      ■ＯＢ・ＯＧ 

      ■矢渡し・演武担当者 

         佐藤明、黒須憲、高玉宏、松浦青宏、萱場直樹、阿部公嗣（敬称略） 

      ■保護者 

      ■学内関係者 

         学院長：佐々木公明、事務局長：佐藤正人、総務課長：鈴木寿 

      ■その他 

 

   

 

 

  ＜尚絅学院弓道部 2016 年度実績＞ 

      宮城県高等学校総合体育大会：女子団体 優勝  ※インターハイ出場 

                    女子個人 優勝  ※インターハイ出場 

      インターハイ：女子個人 第 7位  

宮城県高等学校新人大会：近的男子個人 第 3位  

 


